Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Santa Maria Madalena

GABINETE DO VEREADOR VAGNER BAZIL

Salão Tude Portugal, Rua Barão de Madalena, 108/110, Centro – Santa Maria Madalena – RJ –CEP 28770-000

 E-mail: tecvagnerbazil@hotmail.com – Tel.: (22) 99967-5470

INDICAÇÃO Nº. 138 /2021

Senhor Presidente:

O Vereador Infra-assinado, na forma regimental, ouvido o soberano plenário, INDICA ao senhor

Prefeito Nilson José Perdomo Costa, que “AS CIRURGIAS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE

SEJAM REALIZADAS NO HOSPITAL BASILEU ESTRELA”.

JUSTFICATIVA:

 Senhor Prefeito, tal indicação se faz sob a justificava de que a demanda por cirurgias ortopédicas

de pequeno e médio porte, em nosso município, é grande e encaminhá-las para a central de

regulação do SUS torna o processo muito demorado, dificultando a vida das pessoas que

dependem de tais cirurgias para retomar suas atividades diárias.

 Ressaltando que o Hospital Basileu Estrela possui estrutura necessária para a realização dessas

cirurgias.

Assim, dado o claro interesse municipal na indicação aqui realizada, roga-se que o Executivo

acate a presente sugestão.

Salão Plenário Tude Portugal, em 08 de novembro de 2021.

VAGNER BAZIL

Vereador/CIDADANIA

mailto:tecvagnerbazil@hotmail.com